БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
 КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	 От  31.03.2023 года
	      № 32/136

пгт Красная Гора
О Перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями  и кандидатами в  территориальную избирательную комиссию Красногорского  района  при проведении дополнительных выборов депутата Яловского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьями  17-20.1, 22, 24, 27-29, 39 Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» от 26.06.2008 года №54-З, руководствуясь Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1486-6, Постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 29.05.2018 года №67/614-6 (в ред. От 09.02.2023 №30/250-7) «О Перечне и формах документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» территориальная избирательная комиссия Красногорского района с полномочиями окружной избирательной комиссии №1, возложенными решением территориальной избирательной комиссии Красногорского района от 31.03. 2023 года  № 32/132
             р е ш и л а:
         1. При проведении дополнительных выборов депутатов Яловского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1 руководствоваться Перечнем и формами документов, представляемых избирательными объединениями  и кандидатами в  территориальную избирательную комиссию Красногорского  района, утвержденными решением территориальной избирательной комиссии Красногорского района № 6 от 17.06.2019 года (с изменениями от 24.06.2022 года № 20/72).
          2. Рекомендовать избирательным объединениям и кандидатам представлять  в избирательную комиссию документы,  предусмотренные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области»,  по формам согласно приложениям №1-31 указанного выше Перечня.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии И.М. Малявко.
           4. Разместить данное решение на сайте Красногорского района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
 избирательной комиссии

    А.М.Лысенко

Секретарь
 избирательной комиссии

 И.М. Малявко